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Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2014.04.25. Wrocław 1: Kanonizacja Jana Pawła II. Rzym 
kwiecień 2014. MPiT (projekt: Joanna Ciałowicz) 

 2014.04.27. Kraków 53: Kanonizacja Jana XXIII i Jana Pawła II 
(projekt: Marcin Jackowski) 

 2014.04.27. Szczecin 2: Kanonizacja Jana Pawła II (projekt: 
Agnieszka Wiślicka) 

 

Datownik stały ozdobny ze zmienną datą 

 od 2014.05.03. do 2014.12.31. Poznań 9: Zamek Królewski 
przywrócony Poznaniowi (projekt: Ignacy Grzęda) 

 

Poczta Polska 

Już ponad 100 tysięcy klientów korzysta z elektronicznego awizo 

Elektroniczne awizo przez sms lub e-mail to darmowa usługa z której 
korzysta już 100 tysięcy klientów Poczty Polskiej. Można ją zamówić w 
placówce pocztowej i u listonosza. Klienci wybierając te rozwiązanie 
otrzymują komunikat o oczekującej przesyłce na "komórkę" lub e-
mailem. Popularność usługi wynika z potrzeb klientów, którzy dzisiaj 
oczekują, że większość spraw związanych z usługami masowymi będą 
załatwiać przez Internet lub sms. 
Z udostępnionej przez Pocztę Polską usługi eINFO: awizo korzystają 
klienci dla których wygodniej jest odebrać elektronicznie informację, 
najczęściej poprzez sms ( to najpopularniejsza forma wybierana przez 
klientów) o nadejściu listu poleconego. Jak to działa? Poczta Polska, w 
przypadku gdy listonosz nie będzie mógł doręczyć listu, wysyła 
wiadomość z informacją o numerze przesyłki oraz adresem placówki, w 
której można ją odebrać. Wystarczy udać się do placówki pocztowej i 
podać otrzymany e-mailem albo sms-em numer listu poleconego, a 
pracownik Poczty wyda taką przesyłkę. 
Poczta oferuje także elektroniczne potwierdzenie doręczenia paczki lub 
listu. Przy nadawaniu przesyłki należy wpisać numer telefonu 
komórkowego albo adres e-mail na dowodzie nadania. Wartość takiej 
informacji to 50 groszy. Sms-em albo e-mailem wysłana zostanie 
informacja, gdy tylko wysłana przez Klienta przesyłka polecona, 
przesyłka kurierska Pocztex Ekspres 24, Paczka EKSTRA24, 
PACZKA24 lub PACZKA48 dotrze na miejsce. 
Obie funkcjonalności są pierwszymi z rodziny eINFO, która daje 
klientom możliwość pozyskiwania informacji związanej z przesyłkami 
pocztowymi drogą elektroniczną. Strategia Poczty Polskiej w obszarze 
listów zakłada nacisk na łączenie tradycyjnej korespondencji z mailami 
oraz coraz większą cyfryzację tego obszaru. Poczta systematycznie 
dołączą do oferty nowe usługi bazujące na nowoczesnych sposobach 
komunikacji. eINFO : awizo, ale także platforma envelo służąca do 
zakupu usług pocztowych przez Internet czy Strefy 24 z możliwością 
automatycznego korzystania z usług pocztowych to tylko niektóre z 
wprowadzonych w ciągu ostatniego czasu korzyści, dzięki którym 
Poczta Polska zmienia się w firmę nowoczesną, będącą dostępną dla 
Klientów w każdym miejscu i o każdej porze. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Informacje różne 

Kanonizacja Jana Pawła II 

 
Zarząd Oddziału PZF w Sosnowcu wspólnie z Regionem Sieci w 
Katowicach jest organizatorem pokazu filatelistycznego związanego z 
Kanonizacją Jana Pawła II w dniu 27.04.2014r. 
W związku z pokazem filatelistycznym został wydany datownik 
okolicznościowy z wizerunkiem Papieża Jana Pawła II. Będzie on 
funkcjonował podczas pokazu w parafii nawiedzenia NMP w Będzinie 
(Sanktuarium Polskiej Golgoty Wschodu) przy ul. 9-go Maja 2, 42-500 
Będzin, a następnie dostępny będzie w UP Będzin 1 przy ulicy 
Ignacego Krasickiego 1, 42-500 Będzin. Informacje na temat kartki i 
datownika można uzyskać bezpośrednio w UP Będzin 1 pod numerem 
telefonu: 32-363-58-05, 32-363-58-10 (zainteresowanie w/w walorami 
jest bardzo duże). Pokaz będzie liczył 20 ekranów ekran z walorami 
tematycznie związanymi z Janem Pawłem II (materiały udostępni 
filatelista z okręgu PZF Oddział Sosnowiec - Pan Ryszard Pietrzyk i 
Pan Wacław Połcik). 

 
Zapraszamy na pokaz do parafii nawiedzenia NMP w Będzinie 
(Sanktuarium Polskiej Golgoty Wschodu). 

 
Adam Kultys 
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Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 Kanonizacja Papieża Jana Pawła II Honorowego Obywatela 
Miasta Jarosławia, numer: 4/Kraków, nakład: 1500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 10 kwietnia 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie. 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Kanonizacja Papieża Jana Pawła II, numer: 20/Poznań, nakład: 
1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 17 kwietnia 2014 
roku, kartka dwustronna 

 Pocztówka Świąteczna, numer: 22/Poznań, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 17 kwietnia 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu. 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 4/2014 

 
Spis zawartości numeru kwietniowego: 

 E. A. Szostakowie: Pingwiny z dwóch biegunów 

 W. Kostka: Francuski list ze znaczkiem Polska nr 1 

 B. Rejnowski: Frankatury mechaniczne ze świątecznymi 
nakładkami przed Wielkanocą 

 K. Siarkiewicz: Nie chodźmy na skróty 

 A. Szuler: Klub Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" 

 D. Rosińska: Tematyka żydowska na znaczkach pocztowych 
Polski "ludowej" (1946-1987) 

 Plebiscyt na najładniejszą okładkę Filatelisty w 2013 roku - 
rozstrzygnięty 

 J. Kosmala, A. Kurczyński: Cesarska rosyjska cenzura 
korespondencji cywilnej w Warszawie do 1915 r. 

 S. Walisch: Usterki formy drukowej znaczka wydanego w 1946 r. z 
okazji 25. Rocznicy III Powstania Śląskiego (PZP nr 404) 

 A. Kłosiński: Recenzja książki Juliana Auleytnera "Początki Poczty 
Polskiej na Pomorzu 1920" 

 S. Dacyk: Okręgowa wystawa filatelistyczna "Łódź 590" 

 J. Bielawski: Jubileuszowa uroczystość w Ostrowie Wielkopolskim 

 E. Madejski: 8 marca w Kole PZF nr 14 w Dębicy 

 G. Banasiewicz-Burdal: Olsztyn na brązowo 

 T. Gąsłowski: Zimowe Igrzyska olimpijskie na znakach pocztowych 

 R. Przybyła: Sportowo w Iławie 

 Z. Janik: Ograniczony potencjał 

 A. Gazda: Rekolekcja Wielkanocna 

 M. Wawrzynkowski: Poranione życiorysy 

 S. Petriuk: Stempel okolicznościowy z tematu Niemcy - Polska 

 A. Staroń, A. Laskowski: Nowości zagraniczne 

 M. Jedziniak: Nowości polskie 

 I. Zielińska: Znaczki pocztowe dokumentują historię pontyfikatu 

 P. Drzewiecki: Recenzja książki Jerzego Gruszczyńskiego 
"Bajończycy - Polska Kompania W Legii Cudzoziemskiej 1914-
1915" 

Przegląd filatelistyczny nr 4/2014 

 
Spis zawartości numeru kwietniowego: 
Wielkanoc 

 Jerzy Grabarczyk: Polskie Kalwarie 
Aktualności 

 Tadeusz Kurlus: Wpisani do katalogu Świętych 

 Karolina Kandut: Kwiecień w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we 
Wrocławiu 

Dla początkujących 

 Zdzisław Romanowicz: Szkoła z filatelistyką (odc. 6) 

 Tadeusz Kurlus: Dar niebios 
Aerofilatelistyka 

 Jacek Kosmala, Jerzy Kupiec Węgliński: Polska Poczta Lotnicza 
1918-1939 Część II - Rozwój połączeń lotniczych 1929-1939 
Rozdział 11 - Poczta z katastrof lotniczych 

Dla dociekliwych 

 Bohdan Subocz, Waldemar Winiarski: A jednak istnieją! 

 Mariusz Kalinowski: Usterki pięćdziesięciogroszowego znaczka 
podstawowego z pierwszej serii przedrukowej dla Portu Gdańsk z 
1925 roku - nr katalogowy 11 

 Jerzy Bartke: Sprostowania i uzupełnienia do książki Herwiga 
Rainera o austro - węgierskich pocztach polowych w okresie I 
wojny światowej - errata 

Numizmatyka 

 Tadeusz Kurlus: Moneta - wiadomości numizmatyczne 
Świat całostek 

 Piotr Pelczar: Ciekawostki oraz nieznane formularze służbowe 
Versandstelle für Sammlermarken 

 Piotr Pelczar: Najrzadsza całostka "krakowska" z 1919 roku 
sprzedana - RRRRR 

 Piotr Pelczar: Próby barw kartek Cp 40 II 
Rozmaitości 

 Janusz Milewski: Frankatury mechaniczne jednostek samorządu 
terytorialnego (II) 

 Jerzy Juras: Poloniki 

 Bogdan Michalak: Muzeum Filatelistyki im. O. Clemensa 
Anheusera w Bardel 

 Zdzisław Romanowicz: WWF nowości 2013 

 Marek Mandziak: Zaniedbanie? 
 
 

Zdrowych i wesołych 

Świąt Wielkanocnych 
życzy 

Marek Jedziniak 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Strona „Katalog Znaków Pocztowych” ma również swój profil na Facebooku: 
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565 
 


